پس ہر احمدی خود اپنے جائزے لے، اپنے گھروں کے جائزے لے کہ کیا ہم اپنی اس شناخت کو قائم رکھنے کی کوشش کر رہے ہیں؟ کیا ہم اس طرح پہچانے جاتے ہیں کہ

اس شماره میں

● کبھی تنہائی میں یہ سوچ کر آنکھیں اگر نم ہوں (منظوم)

● آج کی دعا

● مکرم محمود احمد شاہد صاحب، خلیفہ وقت کے سلطان نصیر

● رحمت للعالمین کے پیروکار؟

Online Edition

شماره: 50 | جلد: 3

14 رجب 1442 ہجری قمری

ہفتہ 27 فروری 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

مسلمان کی تعریف

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: جو شخص ہماری طرح نماز پڑھے اور اس میں ہمارے قبلہ کی طرف منہ کرے ہمارا ذبیحہ کھائے وہ مسلمان ہے جس کی حفاظت کی ذمہ داری اللہ اور اس کے رسول نے لے لی ہے۔